







Rzeczy ciekawe.

Bociany.

Państwowa rada ochrony przyrody stwierdza wymieranie bocianów nie tylko w Polsce, ale w całej Europie. W roku 1931 dużo bocianów wyginęło w kwietniu z głodu...

Dotyczy to jednak nie tylko Europy. W południowej Afryce pod Durbanem burza gradowa wybiła wszystkie bociany...

Statystyka wykazuje też znaczne zmniejszenie się płodności bocianów. Ilość par bocianich, przylatujących do różnych krajów...

Jeżeli chodzi o kraje zachodniej i środkowej Europy, główną przyczyną takiego stanu rzeczy jest prawdopodobnie regulacja rzek...

Domy studenckie „solidarności” międzynarodowej.

Uniwersytet w Chicago otrzymał od Fundacji im. Rockefeller'a wspinały kompleks gmachów. budowa i urządzenie których kosztowały 2.200.000 dolarów...

Słońce a Łuk Triumfalny.

Na dwufrankowym, francuskim znaczku pocztowym ostatniej emisji widnieje rysunek paryskiego Łuku triumfalnego...

Na to wnet nastąpiła ze strony francuskiej replika, ujawniająca fakt ciekawy, a mało znany, że słońce rzeczywiście zachodzi w osi Łuku triumfalnego...

WYJAŚNIENIE.

Na jednym z odczytów antyalkoholowych w małym miasteczku belgijskim mówca wyjaśnia zebrany, iż potrzeba alkoholu jest w człowieku sztucznie rozwinięta.

- Postawcie, mówi, osła między wiadrzem wody, a wiadrzem alkoholu. Co wybierze?
— Wodę! — odzywa się jeden ze słuchaczy.
— A dlaczego?
— Bo jest osłem.

Doniosły wynalazek.



Wynalazca wiedeński inż. Tauschek skonstruował maszynę, która równocześnie pisze, rachuje i czyta.

Czem najbardziej grzeszymy w naszym odżywianiu?

Prometeusz, porywając ogień bogom z Olimpu, ani się spodziewał, że czyn ten pasował go na twórcę sztuki kulinarnej. Może dlatego uważano go w Grecji za największego dobroczyńcę ludzkości.

Czy jednak zawsze ku pożytkowi spożywaliśmy to, co nam się podobało?

Przez długi czas nie przychodziło nikomu na myśl podawać to w wątpliwość. Od pewnego czasu wszakże coraz częściej odzywać się zaczynają głosy, że przez gotowanie wielu pokarmów pozbawiamy je pewnych nader cennych składników...

Prowadzone równocześnie badania w kierunku ustalania, jakie pokarmy są najbogatsze w witaminy, wykazały, że najbardziej obfitują w nie produkty roślinne w stanie surowym. Przy gotowaniu warzyw przechodzą witaminy w znacznym stopniu do wody...

Odkrycia powyższe spowodowały dokonanie zasadniczego zwrotu w poglądach na higienę odżywiania, zwłaszcza odżywiania dzieci i młodzieży.

wienie nasze składać się winno z ciał białkowych albo azotowych, tłuszczów, węglowodanów, a także soli mineralnych i wody, rozszerzone zostały przez włączenie do podstawowych tych substancji odżywczych także i witamin i witasteryn...

Z powyższych przesłanek jasny jest już wniosek, że owoc nie powinien być uważane za luksusowy tylko dodatek do normalnego odżywiania, ale za stały, nieodzowny jego składnik.

bem, aby móc go stosować nie tylko do niedostępnych dla szerszego ogółu grape-fruit i pomarańcz czy mandarynek, ale nawet i do znacznie tańszych cytryn...

Otóż sposób amerykański jest następujący: Po przekrojeniu owocu, grape-fruit, pomarańczy, mandarynki, czy cytryny, na pół w kierunku poziomym...

Wobec tego jednak, że okres pomarańczę, mandarynek i grape-fruit, sprowadzanych do nas, trwa tylko od Bożego Narodzenia do Wielkiejnocy...

Odpowiednia dla dzieci. — Dlaczego musiały pani opuścić dotychczasową posadzę?

— Ponieważ nie myłam dzieci. Dzieci stojące za panią domu: — Mamo, mamo, przyjmij ją!

Praca nie hańbi.



Dawniejszy książę Saragossy, ongiś magnat, pozbawiony dóbr dziedzicznych przez nowy republikański rząd Hiszpanji, zarabiał teraz uczciwie na kawałek chleba jako maszynista kolejowy.

HENRYK FEDERER: 62 Pilatus.

Tłumaczyła z niemieckiego Marja Sandoz. Copyright by Verlagsbuchhandlung G. Grote, Berlin. Przedruk wzbroniony.

— To przykre ziewanie; to moja stara nawyczka. — Dam ci jutro środek zaradczy, — obiecała dziewczyna. — Wspaniałe, — przerwał Emil opowiadanie; już wiem co!

katnemi palcami słuchał z podwójnym wyważeniem. ...Po tej oryginalnej przygodzie dnia — ciągnął Lucjan równie melodyjnym głosem — zdarzyła się równie dziwna historia w no-cy. Śniło się Semiemu, że towarzyszy swojej dziewczynie na spacerze w polu...

Więc Semi ucieszył się, że nie jest podobny do wilka i chciał nie zwlekając wykrztusić swoje oświadczenie. Lecz nagle poczuł ciepłą i ogromną ręką dziewczęcia. — obejmującą jego dłoń. Co to było? Dziewica obrzynała? „Pani — zaczął zmieszany, patrząc ciągle na wilka — „myślałem już, że to ja sam... który tobie... ale jak... to nie może być...”

prowianty były wyjedzone, słonina z wędzarni znikła; zostały tylko haczyki i sznurki od kielbas. Także wszystko mleko z kadzi zostało wypite. „Boże, moja dobroci, coż to miała za głód, — rzekł Semi śmiejąc się — całą noc...”